



GOBIERNO DEL ESTADO DE
GUERRERO
2015 - 2021



GUERRERO
NOS NECESITA A TODOS

OPD INSTITUTO RADIO Y TELEVISIÓN DE GUERRERO

Estados Financieros

31 de Julio de 2021

OPD INSTITUTO RADIO Y TELEVISIÓN DE GUERRERO GUERRERO

Estado de Situación Financiera
Al 31/jul./2021

000001

Usu: LETY

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Fecha y 24/ago./2021

hora de Impresión 12:15 p. m.

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> | | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|------------------------------|-------------------------------|---|------------------------------|-------------------------------|
| ACTIVO | | | PASIVO | | |
| <u>ACTIVO CIRCULANTE</u> | <u>\$2,838,001.90</u> | <u>\$3,411,291.37</u> | <u>PASIVO CIRCULANTE</u> | <u>\$2,279,319.93</u> | <u>\$4,039,774.72</u> |
| EFFECTIVO Y EQUIVALENTES | \$1,452,780.59 | \$2,318,241.29 | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | \$1,562,097.13 | \$3,447,051.82 |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | \$1,376,125.15 | \$1,074,584.36 | PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO | \$502,820.00 | \$378,320.00 |
| DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS | \$9,096.16 | \$18,465.72 | PROVISIONES A CORTO PLAZO | \$214,402.80 | \$214,402.80 |
| Total de Activos Circulantes | <u>\$2,838,001.90</u> | <u>\$3,411,291.37</u> | Total de Pasivos Circulantes | <u>\$2,279,319.93</u> | <u>\$4,039,774.72</u> |
| <u>ACTIVO NO CIRCULANTE</u> | <u>\$6,525,007.71</u> | <u>\$6,896,818.84</u> | <u>PASIVO NO CIRCULANTE</u> | <u>\$0.00</u> | <u>\$0.00</u> |
| BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | \$3,712,425.06 | \$3,712,425.06 | | | |
| BIENES MUEBLES | \$10,570,819.15 | \$10,570,819.15 | Total del Pasivo | <u>\$2,279,319.93</u> | <u>\$4,039,774.72</u> |
| ACTIVOS INTANGIBLES | \$24,066.83 | \$13,291.88 | HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO | | |
| DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA | -\$7,782,303.33 | -\$7,399,717.25 | <u>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</u> | <u>\$100,941.00</u> | <u>\$100,941.00</u> |
| Total de Activos No Circulantes | <u>\$6,525,007.71</u> | <u>\$6,896,818.84</u> | APORTACIONES | \$100,941.00 | \$100,941.00 |
| Total del Activo | <u>\$9,363,009.61</u> | <u>\$10,308,110.21</u> | <u>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO</u> | <u>\$6,982,748.68</u> | <u>\$6,167,394.49</u> |
| | | | RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) | \$816,241.30 | -\$859,251.32 |
| | | | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | \$6,166,507.38 | \$7,026,645.81 |
| | | | <u>EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA PASIVA</u> | <u>\$0.00</u> | <u>\$0.00</u> |
| | | | Total Hacienda Pública/Patrimonio | <u>\$7,083,689.68</u> | <u>\$6,268,335.49</u> |
| | | | Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio | <u>\$9,363,009.61</u> | <u>\$10,308,110.21</u> |

| | 2021 | 2020 |
|--|----------------|----------------|
| Cuentas de Orden Contables | | |
| VALORES | \$0.00 | \$0.00 |
| EMISIÓN DE OBLIGACIONES | \$0.00 | \$0.00 |
| AVALES Y GARANTÍAS | \$0.00 | \$0.00 |
| JUICIOS | \$0.00 | \$0.00 |
| DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN | \$9,792,497.45 | \$9,792,497.45 |
| RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL | \$9,792,497.45 | \$9,792,497.45 |
| INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE | \$0.00 | \$0.00 |
| BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO | \$0.00 | \$0.00 |
| BIENES ARQUEOLÓGICOS, ARTÍSTICOS E HISTÓRICOS | \$0.00 | \$0.00 |

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|-----------------|-----------------|
| CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA: | | |
| <u>LEY DE INGRESOS</u> | | |
| LEY DE INGRESOS ESTIMADA | \$34,490,071.97 | \$27,329,600.04 |
| LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR | \$16,125,347.75 | \$2,156,592.13 |
| MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA | \$264,759.53 | \$12,001,913.07 |
| LEY DE INGRESOS DEVENGADA | \$16,629,483.75 | \$37,174,920.98 |
| LEY DE INGRESOS RECAUDADA | \$18,306,466.51 | \$37,120,920.98 |
| <u>PRESUPUESTO DE EGRESOS</u> | | |
| PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO | \$34,490,071.97 | \$27,329,600.04 |
| PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER | \$17,314,167.28 | \$341,988.19 |
| MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS AP | \$264,759.53 | \$10,479,282.76 |
| PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO | \$17,440,664.22 | \$37,466,894.61 |
| PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO | \$17,440,664.21 | \$37,466,894.52 |
| PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO | \$17,187,248.07 | \$36,448,491.59 |
| PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO | \$17,187,248.07 | \$36,445,491.59 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. BISMARCK VILLANUEVA BRACHO
DIRECTOR GENERAL

C.P. JUANA HERNÁNDEZ INFANTE
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

C.P. MANUEL GUILLERMO ROMERO PINEDA
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN



OPD INSTITUTO RADIO Y TELEVISIÓN DE GUERRERO GUERRERO

Estados de Resultados

Del 01/jul./2021 al 31/jul./2021

Usr: LETY

Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión | 24/ago./2021
12:33 p. m.

| | PERIODO | % | ACUMULADO | % |
|--|------------------------|-----------------|------------------------|-----------------|
| | 1/jul. al 31/jul./2021 | | 01/ene al 31/jul./2021 | |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | | | | |
| PRODUCTOS | \$11.26 | 0.00 % | \$64.18 | 0.00 % |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS | \$26,017.24 | 0.98 % | \$779,236.20 | 4.18 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV. | \$2,611,684.66 | 99.01 % | \$17,849,077.54 | 95.81 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONE | \$2,611,684.66 | 99.01 % | \$17,849,077.54 | 95.81 % |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | \$2,611,684.66 | 99.01 % | \$17,849,077.54 | 95.81 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | \$4.45 | 0.00 % | \$338.72 | 0.00 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$4.45 | 0.00 % | \$338.72 | 0.00 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$4.45 | 0.00 % | \$338.72 | 0.00 % |
| Total de Ingresos | \$2,637,717.61 | 100.00 % | \$18,628,716.64 | 100.00 % |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | | | | |
| SERVICIOS PERSONALES | \$2,031,213.05 | 77.00 % | \$15,290,063.41 | 82.07 % |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$104,031.75 | 3.94 % | \$558,094.59 | 2.99 % |
| SERVICIOS GENERALES | \$194,836.58 | 7.38 % | \$1,570,539.38 | 8.43 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | \$49,143.16 | 1.86 % | \$393,777.96 | 2.11 % |
| ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTI | \$49,143.16 | 1.86 % | \$393,777.96 | 2.11 % |
| INVERSIÓN PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| Total de Gastos y otras Perdidas | \$2,379,224.54 | 90.20 % | \$17,812,475.34 | 95.61 % |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | \$258,493.07 | 9.79 % | \$816,241.30 | 4.38 % |

LIC. BISMARCK VILLANUEVA BRACHO
DIRECTOR GENERAL

C.P. MANUEL GUILLERMO ROMERO PINEDA
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

C.P. JUANA HERNÁNDEZ INFANTE
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

000004